Ma. 57. A el segundo argumento respōde doctissimamente
Francisco de Valles lib. 7. controuers. cap. 3. que la po

tencia sensitiva animal percibe el irritamiento, y siente el
 objeto molestante; y por subordinacion natural, y rati-
 ficacion en vna misma alma, se contrae, y irrita la natura
 expultrix de las circunuecinas partes, y expulsa. Esto se
 conuenia quando la parte es sensitiva; que si no lo es, has-
 ta, que a la expultrix natural se le propaga dentro de la
 esfera de su actividad objeto, que expela, y lo hara; aũ
 que no anteceda sensacion externa, ni interna, ni impe-
 tio del apatito. Oiga v. m. a Valles, y verá el argumento
 y la solución: *Fortasse dices dolore non posse irritari facultatem
 naturalem, cum ipse dolor sensus sit, & alio deprauata facultatis
 animalis.* Y respondiendo a la dificultad, dize inmediate
 mente estas selectas, y elegantísimas palabras; con que
 há de parar: *non ignoras* (parece que oyò su duda de v. m.)
posse facultatem vnam per alteram irritari si lo ignoras (dize
 el Ce. batrobiano) aprende lo, que ya te lo enseño. *Disce
 igitur naturam esse inam facultatem corpus nostrum gubernantem esse
 ratione, ut illa si facultati animali molesta, irritata naturalis ad
 repellendam. Nã aliter non possem mordere, & fugiua irritare in
 catione expultrix exte remanere; nã illa animalis virtutes sunt molesta,
 sed ipse quã sensus tactus qui per se esse sit, animalis est potentia imp-
 ionia, in alio vero, ad quã intrit vltis consensu irritabatur; natura-
 lis vna est illa, in intrã idẽ mēbrũ, ut venter, & intestina, brachia
 animalis, & cetera, ut sentit irritatione. & naturalis expultrix, & cetera
 que se entiendo bien q̃ puesto el irritamiento en la parte
 donde se toca; y percibido de su potencia sensitiva la fa-
 cultad expultrix de las partes proximas se excita a ex-
 pulsa; y a les alcanza algo de irritamento, pero no;
 pues para obrar basta la natural subordinacion, y rati-
 ficacion en vna misma alma. Y no obsta ser facultades
 de diverso genero; pues no lo son me nos la po-
 tencia generativa; y la sensitiva; y mediante el acto
 de esta, se excita a quella; sin que reciba alguna im-
 motacion real: *ut quando ex sola imaginatione pulchra
 aliquid videtur, excitatur generativa, & surgit genitalis.*
 Y de*

Epistola satisfactoria.

Y de la misma manera de el conocimiento del objeto se mueve el apetito, siendo diversas las potencias, y constituidas en distantes partes. Doctrina es del doctísimo Padre Francisco Suarez, to. 1. *Metaph. disp. 18. ff. 2. nu. 40.* sus palabras: *Et ideo nos facit has angustias eadem enim, arguendo necessitatem concurrere active ad actum appetitus, sed et autem et conditionem representantem obiectum, quae posita appetitus effici suam actum per naturalem sympathiam haurit potentiarum, Et ad hoc optime confert radicata illarum facultatum in eadem anima: ille enim, seu suppositum per illam est, quod principaliter operatur, Et videtur his facultatibus: Et ideo dum per unam percipit obiectum sibi conveniens, per aliam illud appetit; non quidem quia per unam efficiat in aliam, sed quia ex obiecto per unam apprehenso excitatur ad operandum per aliam, quae excitatio non est per immutationem realem, Et effectivam, sed per metaphoricam seu syndem, Et ideo non requirit localem propinquitatem, sed animadem ut sic dicam. Arg. idem proportionaliter dicendum est de appetitu, Et potentia motiva. Et.*